
PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2756 DE 6 DE MAIO DE 2011

Dispõe sobre suplementações de dotações do orçamento vigente

O Prefeito Municipal de Patrocínío, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.
DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 2.031.928,91 (Dois milhões e trinta e um mil e novecentos
e vinte e oito reais e noventa e um centavos) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE

122
0009
00
2006
33.9030.00.00

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

Controle Ambiental
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

5.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
ASS.ESPEC.DE POLlTICAS AMBIENTAIS

PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

02
01
01
02

542
0006
00
2.061
3.3.90.39.00.00

122
0009
00
2010
33.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 200.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI~:IPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2756 DE 6 DE MAIO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

271
0009
00
2.143
3.1.91.13.00.00

Previdência Básica
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCEl.ÊNCIA

Repasse ao IPSEM
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 177.054,81

Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOl.HAS

EDUCAÇÃO
Assistência á Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOl.HAS

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

5.000,00

30.000,00

10.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
MATERIAl. DE CONSUMO

Almoxarifado da Educação - Ensino Fundamental
MATERIAl. DE CONSUMO

CONSTo E REFORMAS DE CENTROS EDUCACIONAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES

02
01
06
01
1
122
0002
00
2.016
3.3.90.30.00.00

12
243
0002
00
2076
3.3.90.30.00.00

12
365
0002
00
1.004
4.490.51.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (.'14)3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNlf:IPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2756 DE 6 DE MAIO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02
01
07
01
1
122
0012
00
2.030
3.190.04.00.00

10
122
0012
00
2.030
3.1.90.11.00.00

02
01
08
01

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria - Gestão SUS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria - Gestão SUS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNIC.DE PLANEJ. E GESTÃO
PLANEJAMENTO

50.000,00

50.000,00

122
0009
00
2.011
3.1.90.11.00.00

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT.SECRET.DE PLANEJE GESTÃO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

.02
: 01
:09
'01
15
452
0010
00
2.144
31.90.11.00.00

15
452
0010
00
2.144
33.90.39.00.00

Manutenção da Limpeza Pública
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Manutenção da Limpeza Pública
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

80.000,00

16.000,00,

~

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNlt:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2756 DE 6 DE MAIO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AÇÃO SOCIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 80.000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitaria

ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Assistência Comunitaria

ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

122
0009
00
2.048
3.1.90.11.00.00

08
244
0005
00
2.052
31.90.11.00.00

244
0005
00
2.049
3.390.30.00.00

APOIO AS PESSOAS CARENTES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

200.250,00

50.875,10

122
0003
00
2039
33.90.39.00.00

Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIAI~O

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 3.715,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNlfCIPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

02
01
13
01

122
0004
00
2066
3.1.90.11.00.00

04
122
0004
00
2.066
4.490.52.00.00

02
01
14
01

DECRETO N° 2756 DE 6 DE MAIO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

Administração Geral

RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA Pi=CUÁRIA E ABASTECIMENTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 184.068,00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral

RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AGRICULTURA PI::CUÁRIA E ABASTECIMENTO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 460.697,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

122
0008
00
2.146
3.1.90.11.00.00

15
452
0008
00
2.072
3.3.90.39.00.00

Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.A TIV.SEC. MUNIC.SEGU RANÇA PÚB.TRANSPORTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

URBANISMO
Serviços Urbanos
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MUNICIPALIZAÇÃO 00 TRANSITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

50.000,00

12.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (;14) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI~:IPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2756 DE 6 DE MAIO DE 2011

02
01
17
00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

100000~

27.269,00

200.000,00

110.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Previdência do Regime Estatutário
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBlICA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

Manutenção do Atendimento Médico
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

02
01
03
02
09
272
0009
00
2.009
3.1.90.13.00.00

301
0012
00
2.029
3.1.90.11.00.00

10
301
0012
00
2.032
3.1.90.11.00.00

10
301
0012
00
2.032
3.3.90.39.00.00

[OTAL: 2.031.928,91 I
Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os decorrentes da
anula ão das se uintesdotaçÕes:

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
02 ASS.ESPEC.DE POLlTICAS AMBIENTAIS

18 AMBIENTAL
542 Controle Ambiental
0006 CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABllIDADE
00
2061 PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00



PREFEITURA MUNltCIPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2756 DE 6 DE MAIO DE 2011

Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EDUCAÇÃO
Assistência à Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE F:AZER ESCOLHAS

50.000,00

30.000,00

10.000,00

50.000,00

200.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

PROJETO OPERAÇAO CREDITO
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Assistência à Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE I=AZER ESCOLHAS

Construção creche Bairro Serra Negra
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

....................................................................................................................................................................................................................................•

EDUCAÇÃO
Assistência à Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO PRE-ESCOLA MUNICIPAL - PEM
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Assistência à Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

02
01
06
01

12
122
0002
00
2.016
3.390.39.0000

12
243
0002
00
1.133
4.4.90.51.00.00

12
243
0002
00
1.317
4.4.90.51.00.00

12
243
0002
00
1.318
4.4.90.51.00.00

12
243
0002
00
2.163
33.90.39.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (Ji4) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI~:IPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

02
01
07
01
10
122
0012
00
1.041
3.390.32.00.00

10
122
0012
00
2.030
3.1.91.04.00.00

10
122
0012
00
2.106
3.390.32.00.00

02
01
08
01

04
122
0009
00
2.011
3.1.90.04.00.00

DECRETO N° 2756 DE 6 DE MAIO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

NUTRiÇÃO INFANTil
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria - Gestão SUS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUT.DO ATENDIMENTO FISIOTERÁPICO
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNIC.DE PLANEJ. E GESTÃO
PLANEJAMENTO

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELI~NCIA

MANUT.SECRET.DE PlANEJ.E GESTÃO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

50.000,00

200.000,00

50.000,00

20.000,00

J

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2756 DE 6 DE MAIO DE 2011

Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESEI\'VOLVIMENTO

16.000,00

130.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Coleta de lixo Domiciliar
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

02
01
09
01

04
122
0010
00
2.041
3.1.90.04.00.00

15
452
0010
00
2.145
3.1.90.11.00.00

GESTÃO AMBIENTAL
Preservação e Conservação Ambiental
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABIUDADE

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

17
512
0010
00
1.315
4.4.90.51.00.00

18
541
0006
00
1.314
4.4.90.51.00.00

PROJ. OPERCRÉDITO OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES

PROJ. OPER CRÉDITO P/MEIO AMBIENTE
OBRAS E INSTALAÇÕES

107.054,81

34.318,00

02
01
10
01

04
122
0009
00
2.048
3.1.90.04.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBlICA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo AÇÃO SOCIAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 80.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNlt:IPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2756 DE 6 DE MAIO DE 2011

Assistência ao Idoso
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

4.974,10

5.000,00

10.000,00

CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA TERCEIRA IDADE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
MATERIAL DE CONSUMO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SERV.PROTEÇÃO E ATENÇÃO INTEGRAL A FAMíLIA - PAIF
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

02
01
10
02

08
241
0005
00
1018
4.490.52.0000

08
244
0005
00
2.078
3.3.90.30.00.00

08
244
0005
00
2.102
3.3.90.30.00.00

Habitação Urbana

ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01
10
03

1
482
0005
00
1.013
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

MORADIA POPULAR
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 20.000,00

10.901,00

\

~

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO DA INFANCIA E ADOLESCENCIA

SOCIAL
Assistência á Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO F.I.A
MATERIAL DE CONSUMO

02
01
10
04

08
243
0005
00
2.105
3.3.90.30.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNlf:IPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2756 DE 6 DE MAIO DE 2011

Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

INDUSTRIA
Promoção Industrial
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

INDUSTRIA
Promoção Industrial
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

50.000.00

60.000,00

81.137,00

30.000,00

IMPLANTAÇÃO INCUBADORA DE EMPRESAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

IMPLANTAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

INDUSTRIA
Promoção Industrial
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO

IMPLANTAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL
OBRAS E INSTALAÇÕES

Incentivo Financero para Implantação de Indústrias
SUBVENÇÕES SOCIAIS

02
01
11
01

04
122
0017
00
2.034
3.390.39.00.00

22
661
0017
00
1.020
33.90.39.00.00

22
661
0017
00
1.020
4.4.90.51.00.00

22
661
0017
00
1.072
3.3.50.43.00.00

Turismo

INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

02
01
11
02

695
0017
00
1.082
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE TURISMO

E

DESENVOLVIMENTO DO PLANO TURISTICO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 20.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (:14)3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI~:IPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

02
01
12
01

27
122
0003
00
2062
33.90.36.00.00

02
01
13
01
20
605
0004
00
2.079
33.90.32.00.00

DECRETO N° 2756 DE 6 DE MAIO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 3.715,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA

Abastecimento

RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

Corretivos de solo
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA 216.560,00

••

02
01
14
01
06
122
0008
00
2.146
3.1.90.04.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.A TIV.SEC. MUNICSEGU RANÇA PÚB.TRANSPORTE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNI~:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

02
01
17
00
10
301
0012
00
2.029
3.1.90.04.00.00

10
301
0012
00
2.032
3.1900400.00

10
301
0012
00
2.040
3.1.90.04.00.00

~OTAL:

DECRETO N° 2756 DE 6 DE MAIO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

200.000,00

110.000,00

27.269,00

2.031.928,91

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio, 6 de maio de 2011.

LUC'A\S CAMPOS DE SIQUEIRA
JPrefeito Municipal

Publicada(o)-JornalQ....~ ..:.U~I em.x?./.9..t./2011
pág,H. [,.?8... e afixada(o) no placard
da Prefeitura Munic~al de Patrocinio
de OJ. ../.o..S../2011 a :..'1.1.'12./2011.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (:14) 3839-1800 - CEP 38740-000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

